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Opłatkowe spotkanie 
 

 Dnia 14 grudnia tradycyjnie w sali bankietowej restauracji „Metro” po raz ostatni w 2005 roku spotkali 

się członkowie towarzystwa z oddziału i koła Lębork. Po części roboczej (wydanie walorów numizmatycznych, 

przedpłaty oraz rozdanie kolejnego numeru naszego biuletynu) przystąpiliśmy uduchowieni do podzielenia się 
opłatkiem. Po krótkim, podsumowującym ogólnie mijający rok, wystąpieniu prezesa oddziału podzielono się 

tradycyjnym opłatkiem. W rozmowach, życzeniach pamiętaliśmy o koleżeństwie, które z racji choroby czy 

innych przyczyn byli nieobecni. Był śledzik i inne frykasy kuchni (zupa grzybowa, ryba smażona, łazanki, itp.) 

Rozpoczęły się rozmowy koleżeńskie w trakcie których ustaliliśmy między innymi: 

 święto numizmatyki w ramach Jarmarku Gryfitów zorganizujemy 23 lipca 2006 roku. Jego elementami 

będą między innymi: aukcja (zbieramy walory), wystawa medali słupskich i prezentacja książki 

„Medale Słupskie...” oraz konkursy, wyróżniki, itp. Zarząd bardzo liczy na aktywny udział w nim 

wszystkich słupskich członków. Zaprosimy także z bratnich oddziałów do prezentacji zbiorów na 

stoiskach. 

 definitywnie finalizujemy opracowanie o medalierstwie słupskim a najlepszą reklamą pozycji będzie jej 

zaprezentowanie podczas w/w święta. 

 bardzo serdecznie prezes podziękował koleżeństwu za: 

- sponsoring Kol. Kol. Piotrowiczowi i Brzósce 

- aktywność wystawienniczą swoich zbiorów Kol. Kol. Błaszkiewiczowi, Dróbce, Henkemu, 

Linkiewiczowi, Klonowskiemu, Radkowskiemu i Brzósce. Na wielu wystawach udostępniali 

w/w swoje zbiory aranżując wystawy. 

- zespołowi redakcyjnemu za kolejne numery biuletynu 

 naszym przyjaciołom z Lęborka przekazano na ich ręce serdeczne podziękowania za działalność 

statutową i życzenia wszelkiej pomyślności a szczególnie „rarytasów do zbiorów”. 

W trakcie konsumpcji i toastów (także z domowych nalewek) wspomniano serdecznie także tych którzy już od 

nas odeszli. Obdarowano się wzajemnie prezentami (znalazłem coś co poszukiwałeś – „weź proszę”). Spotkanie 

kończy tradycyjnie słodki tortowy poczęstunek. Niebo w gębie. Czas szybko minął i już „późna noc”. Każdy z 

uczestników wrócił do domu. Odprowadziliśmy także do pojazdu naszych gości – Koleżeństwo z Lęborka. 
Tradycji tak ważnej w naszych zwyczajach stało się zadość.     
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Spacer po słupskich antykwariatach i nie tylko. 
 

W branży handlowej, na tym polu w mieście, placówki zajmujące się tym co jest naszą statutową działalnością 

prowadzą: 

 Antykwariat – „Retro – Hobby” Słupsk ul. Fr. Nullo 4, tel. 059 8422782, kom. 0 501634706 

 Antykwariat – „Antyk” Słupsk ul. Grodzka 8, tel. 059 8425439, czynny: pon. – piątek godz. 11.00 – 18.00, 
sobota godz. 11.00 – 14.00 

 Salonik kolekcjonerski – „Monety” Słupsk ul. Piłsudskiego 54, tel. Kom. 605850007, czynny: poniedziałek i 
środa w godz. 10.00 – 18.00, sobota godz. 10.00 – 14.00 

Rozpoczynającemu kolekcjonerską pasję, gościowi miasta zwracamy uwag 
na powyższe placówki. Jeżeli jesteście zainteresowani nabyciem interesujących walorów medalierskich (o różnej 

tematyce i wielkości) w tym tzw. „słupskich rarytasów”, w bardzo dobrym i dobrym stanie, po godziwej cenie 
proponujemy odwiedzić „Retro – Hobby”. Nabędziesz tam także: monety odznaczenia, odznaki, ordery (europejskie) 

oraz co ciekawe umundurowania wojskowe. Właściciel nie tylko potarguje się gdy chodzi o cenę, ale podzieli się 
swoją dużo wiedzą o zbywanych walorach. Często można przy okazji poznać historię waloru zanim trafił do gabloty w 

stoisku. Jeżeli chcesz wycenić (monety, medale, odznaczenia) uzupełnić braki w temacie zaprasza do swojego 
„Antyku” pani Ewa Warszewska. Placówka jest ciekawa także dlatego, że jest stworzona specyficzna atmosfera – 

nastrój piwnicznego salonu. Hobbysta z ciekawością ogląda całe kolekcje, przeciskając się pomiędzy 
odrestaurowanymi kredensami, stołami. Wszystko możesz dotknąć, szczegółowo obejrzeć. Właścicielka każdego 

klienta zainteresowanego zakupem przy herbacie zapozna z jego historią czy zasadami konserwacji, itp. Kolekcjonerzy 
wiedzą, że warto tam wpaść choćby dla „nacieszenia oczu”. 

 Inną formę działalności prowadzi właściciel „Saloniku kolekcjonerskiego”. Jeżeli chcesz nabyć: walory 
numizmatyczne, zamówić abonament, klasery, katalogi monet warto tam wpaść. Salonik dopiero rozpoczął swoją 

działalność, ale widać, że jego właściciel szybko opanuje niezbędną wiedzę kolekcjonerską i handlową. 
 Całą trójkę, którą bardzo ogólnie po krótce prezentujemy charakteryzuje także to, że są bardzo „otwarci” dla 

klienta i szybko przystosowują się do potrzeb rynku.  
 Życzymy właścicielom sukcesów handlowych i satysfakcji w działalności na rzecz kolekcjonerstwa 

 Obiecujemy wrócić do tematu gdy nabędziemy dalsze informacje o ich działalności. 

Obserwator  
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Orzeł Biały” w gimnazjalnych progach. 
 
  30.01.2006 roku słupscy numizmatycy i medalierzy uroczyście zakończyli 

cykl wystaw w IV gimnazjum, przygotowujących szkołę do uroczystości 

nadania imienia „Orła Białego”. 

 Dla porządku przypominam, Ze w cyklu prezentowano; uczniom, 

nauczycielom i gościom szkoły (zapraszanych pisemnie na „żywe lekcje 

historii”, które zawsze prowadził kol. Zdzisław Dróbka.): 

 listopad 2005 rok wystawa pt. „ Powołana - utracona-odzyskana”; 

 grudzień 2005 roku wystawa pt. „ Medale Słupskie i ze Słupskiem 

związane. Wielcy Słupszczanie w filatelistyce i medalierstwie”,  

 styczeń 2006 roku wystawa pt. „ Pamięć jako skarbnica pokoleń: Katyń, 

Ostarzków – Miednoje, nekropolie bohaterów”;  

 ostatnia wystawa miała tytuł „ Ordery Rzeczpospolitej: Orła Białego, 

Odrodzenia Polski, Virtuti Militarii”. 

Ekspozycje oparto na zbiorach naszych członków: Eugeniusza Brzóski, 

Zdzisław Dróbki, Jerzego Henke, Ryszarda Klonowskiego, Jana Radkowskiego. 

Podstawą ekspozycji poza: medalierstwem,                                                

orderami, odznaczeniami, numizmatami były także: zbiory filatelistyczne, 

fotografie nekropolii i inne pamiątki z miejsc kaźni. Niewątpliwą ciekawostką 

uatrakcyjniającą szczególnie lekcje historii były notki objaśniające genealogię 

w/w wyróżników. Ta forma prezentacji 

szczególnie przypadła do gustu 

uczniom. Nauczycielom ułatwiła lepsze 

prowadzenie zajęć dydaktycznych.  

Uroczyste otwarcie wystawy oraz 

podsumowanie ekspozycji  poza 

samorządowcami (ze starostwa i 

ratusza) uświetnili  między  
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innymi: 

 prezydent Słupska Maciej Kobyliński; 

 szefostwo delegatury Kuratorium Oświaty; 

 przedstawiciele 7 Brygady Obrony Wybrzeża i Placówki ZW Słupsk; 

 szefostwo Komendy Miejskiej Policji; 

 kierownictwo Muzeum Pomorza Środkowego; 

 dyrektorzy i nauczyciele;  

 przyjaciele IV Gimnazjum; 

 przedstawiciele lokalnych mediów    

Po uroczystym powitaniu przybyłych 

dyrektorów mgr Lech Raś udzielił głosu 

Koledze mgr Zdzisławowi Dróbce, który 

jako nauczyciel szkoły oraz prezes 

Oddziału Słupskiego PTN przeprowadził 

seminarium na temat „ Ordery 

Rzeczpospolitej ich genealogie i losy do 

III  RP włącznie”. Godzinny wykład 

połączony z prezentacją eksponatów 

zakończyło zwiedzanie a następnie 

dyskusja. Dyrekcja szkoły wszystkim 

aktywnym uczestnikom spotkania 

wręczyła stosowne certyfikaty 

uczestnictwa z upoważnieniami. Prasa 

odnotowała inicjatywę, władze 

pogratulowały 
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pomysłu a nauczyciele wprosili się na następne „Żywe lekcje historii”. 

Wychodząc naprzeciw prośbie grona pedagogicznego dnia 20 lutego br. odbędzie się wzorcowe 

szkolenie nauczycieli by mogli sami takie zajęcia poprowadzić do czasu likwidacji ekspozycji. 

Jako dowód oceny załączam stosowne poświadczenia (dyplomy, certyfikaty) oraz zdjęcia. 

Dróbka Zdzisław  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 
17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
"Ordery Rzeczypospolitej" 

 
 

Maciej Kobyliński wziął udział w "żywej lekcji historii", kończącej cykl ekspozycji przygotowujących Gimnazjum nr 4 

w Słupsku do uroczystego nadania imienia "Orła Białego". Seminarium, które odbyło się w tej szkole 30 stycznia br. 

zostało zorganizowane i przeprowadzone w oparciu o wystawę: "Ordery Rzeczypospolitej", "Orła Białego", 

"Odrodzenia Polski", "Virtuti Militari". Wykład poprowadził mgr Zdzisław Dróbka. Na wystawę złożyło się kilkadziesiąt 

eksponatów, pochodzących z prywatnych kolekcji. Każdy z uczestników seminarium otrzymał specjalny certyfikat 

upoważniający między innymi do "pomocy uczniom w przygotowaniu egzaminacyjnym do szkół 

ponadpodstawowych". Po zakończeniu ferii zimowych historię najważniejszych polskich odznaczeń poznawać będą na 

specjalnych lekcjach uczniowie Gimnazjum nr 4. Imię "Orła Białego" szkoła otrzyma 3 kwietnia br. Uroczystość, 

połączona z poświęceniem i wręczeniem placówce sztandaru, odbędzie się w kościele pw. św. Maksymiliana Kolbe w 

obecności księdza biskupa Kazimierza Nycza. Honorowym Patronem Sztandaru został Prezydent Miasta Słupska 

Maciej Kobyliński. Decyzję o nadaniu Gimnazjum nr 4 imienia „Orła Białego” na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego podjęła 25 stycznia br. Rada Miejska w Słupsku.  
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Przygody Orzełka i Reszki 
 

 W styczniu 2006 r. spośród wszystkich polskich szkół, które otrzymały tytuł „Szkoły z klasą” lub 

zdobyły trzy sprawności programu „Lego, Cogito, Ago” (słupska SP 9 spełniała obydwa te warunki) odbyło się 

losowanie promesy na realizację projektu uczącego dzieci gospodarowania pieniędzmi. Organizatorami 

programu są Agora S.A. z siedzibą w Warszawie – wydawca „Gazety Wyborczej” i portalu Gazeta.pl oraz 

Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej. Partnerem Programu „Przygody Orzełka i Reszki” jest GE Money 

Bank z siedzibą w Gdańsku. Szkoła Podstawowa nr 9 im. kmdra Stanisława Hryniewieckiego w Słupsku 

otrzymała pozwolenie ubiegania się o sfinansowanie opracowanego przez siebie projektu, który to został w pełni 

zaakceptowany przez Komisję Akademii i termin realizacji ustalono na kwiecień i maj 2006 roku.  
 W projekcie pt. „Tworzymy szkolną monetę pamiątkową i banknoty użytku szkolnego” zaplanowano 

udział 25 uczniów klas drugich. Główny cel zajęć to wydanie szkolnej monety pamiątkowej i wydrukowanie 

wewnątrzszkolnych banknotów. „Dziewiątka” jest placówką bardzo aktywnie pracującą w różnego rodzaju 

projektach miejskich, krajowych i międzynarodowych. Jest też organizatorem wielu imprez szkolnych i 

pozaszkolnych. Współpracuje z wieloma instytucjami, organizacjami. Ustalono, że warto wydać szkolną 

monetę, która będzie cenną pamiątką dawaną wyróżniającym się członkom społeczności szkolnej (uczniom, 

rodzicom uczniów, pracownikom) oraz przyjaciołom placówki, czyli szczególnym osobom na szczególne 

okazje. Ponadto w szkole obowiązuje Punktowy System Oceniania Zachowania Ucznia. Uznano, że ciekawą 

formą przyznawania punktów byłoby „płacenie” uczniom szkolnymi banknotami. Realizacja celu będzie więc 

ściśle związana z tematyką skupiającą się wokół pieniądza: zarabiania, oszczędzania, pozyskiwania, lokowania, 

planowania wydatków.  
 Dzięki sfinansowaniu przez GE Money Bank realizacji projektu, podjęta w SP 9 inicjatywa bicia 

szkolnych monet pamiątkowych będzie kontynuowana w kolejnych latach. Obok autorek projektu – 

nauczycielek Małgorzaty Buchholz i Anny Butryn, do prowadzenia zajęć z uczniami zaproszono znanego 

słupskiego numizmatyka Zdzisława Dróbkę, bursztynnika Narcyza Kalskiego oraz przedstawicieli banków: 

PEKAO S.A., GE MONEY BANK oraz INVEST BANK. 

Anna Butryn, 
nauczyciel matematyki i informatyki SP 9 Słupsk   
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Kotwica 
 

Naszych czytelników informujemy, że realizując zadania statutowe towarzystwa prezes oddziału zorganizował 

wystawę i odbył zajęcia dydaktyczne w Szkole Podstawowej nr 9 im. komandora porucznika Stanisława 

Hryniewieckiego w Słupsku, zapoznając uczniów z: historią pieniądza (banknot, moneta) polskiego, żetonami 

okolicznościowymi i na tej podstawie, wraz z nauczycielami-opiekunami pomógł zaprojektować MONETE 

(patrz rysunek). 

I Kotwica (tak nazywano zaprojektowaną monetę) charakteryzuje się: 

* wykonana – ze stopu metali, posrebrzana 

* średnica – 30 mm   

* awers – w części środkowej rysunek łodzi wikingów pod żaglami napis – pod  

   łodzią *2006*, wokół od lewej – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 9 

* rewers – u góry napis - Słupsk 
                  po prawej stronie rysunek słupskiego ratusza 

                  po lewej w owalu wytłoczona kotwica, u góry I i napis (na owalu)  

                  KOTWICA   

Uczniowie, Rada Pedagogiczna i Komitet Rodzicielski szkoły pierwszymi „swoimi monetami” wyróżnili: 

prezydenta miasta Słupska oraz osoby zdobyły wiedzę i mogły zaprojektować KOTWICĘ. Moneta jest jednym z 

honorowych wyróżników wręczanych między innymi wyróżniającym się uczniom. Do materiału dołączamy  

notatkę współtwórczyni programu dydaktycznego oraz monety pani Anny Butryn. 

 

Zdzisław Dróbka 
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OPIS ODZNAKI PAMIĄTKOWEJ  

23 batalionu radiotechnicznego  

 

Odznaka pamiątkowa 23 batalionu radiotechnicznego skomponowana jest na bazie dwóch typowych 

antenach stacji radiolokacyjnej. W anteny wkomponowany został herb miasta Słupska, gdzie stacjonuje batalion. 

Pod herbem umieszczono inicjały batalionu radiotechnicznego „brt”. Nad herbem numer batalionu „23” . 

Odznaka wykonana z metalu barwy srebrnej, oksydowana na „stare srebro”, inicjały i numer batalionu 

pokryte ciemnoniebieską emalią. Herb miasta Słupska  pokryty barwną emalia, zgodną z obowiązującą 

kolorystyką. 
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Dnia 17 stycznia 2006 roku na cmentarzu komunalnym (starym) w Słupsku pożegnaliśmy śp. 

Kolegę Józefa Puchalskiego przyjaciela, kolegę, członka Polskiego Towarzystwa 

Numizmatycznego Oddział Słupsk od 1981 roku. Do ostatnich dni aktywnie działał na polu 

popularyzacji numizmatyki. Od dwu kadencji członek oddziałowej Komisji Rewizyjnej. 

Z poczuciem niepowetowanej straty i bólem żegnamy Ciebie 

 

Cześć Jego pamięci. 
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Pan Puchalski (pierwszy z prawej) na stoisku numizmatycznym 



Notki 
 
2.01.2006 r.  – w IV Gimnazjum w Słupsku przy ul. Banacha 17 na  bazie zbiorów kol. Zdzisława Dróbki 

(medale, odznaczenia, filatelistyka i oryginalne pamiątki) przygotowano wystawę pt. „ Katyń, Ostarzków- 

Miednoje w medalierstwie, monetach i pamiątkach nekropolii”. Wystawa była prezentowana dla szkół 

gimnazjalnych Słupska jako „żywa lekcja historii”. 

28.01.2006 r.  – kończąc cykl przygotowań w/w placówki oświatowej do uroczystości nadania imienia „Orła 

Białego” na bazie zbiorów kol. Kol. Eugeniusza Brzóski, Zdzisława Dróbki i Ryszarda Klonowskiego 

zaaranżowano i zaprezentowano wystawę pt.: „Ordery Rzeczpospolitej; Order Orła Białego, Order Odrodzenia 

Polski i Order Virtuti Militarii” Wystawę w dniu 30.01.2006 roku na jej inaugurację zaprezentowano 

samorządom i dziennikarzom miasta i powiatu słupskiego. Odbyła się także cykliczna „żywa lekcja historii” dla 

gimnazjalistów. Oddźwięk wystaw został bardzo pozytywnie między innymi odnotowany w pomorskiej prasie. 
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Luty – kwiecień 2006 r. – z okazji 240-lecia Mennicy Polskiej S.A. w Warszawie w ramach przygotowywanych 

uroczystości i wystaw zorganizowano na bazie 80  

stron A4 filatelistycznych kart rozwinięcia „symboli pieniądza” na znaczku pocztowym. Zbiór opracował i w 

wydawnictwach filatelistycznych opracował Kol. Jerzy Henke.  

  
20.02.2006 r. – na życzenie nauczycieli słupskich gimnazjów ( uczących historii i WOS) zorganizowano 

prezentację w/w wystawy z seminarium na temat „ Ordery Rzeczpospolitej wplatane w treści programowe”. 

Seminarium prowadził i ekspozycję zaprezentował kol. Zdzisław Dróbka. W regionalnych mediach; radio 

Słupsk, telewizja VECTRA przedstawiono wizytówkę ekspozycji przeprowadzając wywiady z jej organizatorem 

i dyrektorem IV Gimnazjum. 

1.03.2006 r. - dyrekcja, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców IV Gimnazjum im. „Orła Białego” na koniec cyklu 

wystaw ( na bazie zbiorów; orderów, odznaczeń, medali i numizmatów członków Oddziału PTN w Słupsku) 

uroczystości wyróżniła na specjalnym spotkaniu: 

 certyfikatami seminarium „ Orzeł Biały w historii Polski” kolegów: Eugeniusza Brzóskę, Henryka 

Błaszkiewicza, Zdzisława Dróbkę, Jerzego Henke i Ryszarda Klonowskiego. Za aranżację i 

prowadzenie cyklu zajęć  
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„ Żywych lekcji historii” specjalnie wyróżniono kol. Zdzisława Dróbkę. 

 Dyplomami za udostępnienie swoich zbiorów wyróżniono: Eugeniusza Brzóskę, Zdzisława Dróbkę, 

Ryszarda Klonowskiego, Jana Radkowskiego i Jerzego Henke. Wyróżnienie wręczono na uroczystym 

spotkaniu omawiając przy kawie i pysznych ciastkach cykl dalszych ekspozycji i „żywych lekcjach 

historii”. 

 Bardzo wysoko współpracę ocenili: 

- delegatura Kuratorium Okręgu Szkolnego; 

- dyrekcja Wydziału Oświaty Miasta Słupska i starostwa. 
Wystawy zostały uwzględnione na stronach internetowych prezentacji ratusza i starostwa. 

11.03.2006 r. – w uroczystościach nadania imienia Tadeusza Tańskiego Zespołowi Szkół Ponad gimnazjalnych 

nr  4 w Słupsku ( dawne Technikum Mechaniczne) uczestniczył prezentując zorganizowaną czasową wystawę 

medali „ Szkolnictwo Słupskie 1945 – 2004” oraz opracowując datownik i okolicznościowa kartę pocztową kol. 

Jerzy Henke. Gospodarze uroczystości wyróżnili naszego kolegę prawem wbicia gwoździa w drzewce sztandaru. 

12.03.2006 r. – zarząd oddziału wysłał do Oddziału PTN Łódź  list gratulacyjny z okazji 45-lecia działalności 

(1961 – 2006). 

23.03.2006 r.  – w Szkole Podstawowej nr 9 w Słupsku prezes oddziału przygotował okolicznościowa wystawę 

pieniądza ( moneta i banknot) w historii polskiej państwowości i przeprowadził dla uczniów oraz nauczycieli 

„żywą lekcję historii”. Przygotował uczniów do zaprojektowania zdawkowego żetonu oraz banknotu szkolnego 

jako formy wyróżnienia za wyniki w nauce oraz wzorowe zachowanie. Kolega Zdzisław Dróbka przekazał dla 

środowiskowego pisma „GIMNAZJALISTA”  własne opracowanie dotyczące między innymi „ słupskiego 
pieniądza zastępczego”. Materiał ma ułatwić nauczycielom prowadzenie zajęć o historii regionu.  

30.03.2006 r. – w Szkole Policji Słupsk dla uczczenia 1-szej rocznicy śmierci Jana Pawła II koledzy: Zdzisław 

Dróbka i Jan Radkowski przygotowali oraz prezentowali czasowa wystawę medali „Jan Paweł II – dowody 

pontyfikatu”. Ekspozycja cieszyła się dużym zainteresowaniem kadry i słuchaczy oraz gości szkoły.  

3.04.2006 r. – w ramach uroczystości nadania imienia „Orła Białego” Gimnazjum nr 4 w Słupsku oddział nasz 

przygotował wystawę „ Genealogia patrona ...”. Prezes dla samorządowej gazetki uczniowskiej opracował 

artykuły o: 

 genealogii orderu „Orła Białego”; 
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 randze i zasadach nadawania orderów Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wystawę zaprezentowano gościom uroczystości, między innymi: Ordynariuszowi Diecezji ekscelencji 

biskupowi Kazimierzowi Nyczowi. Organizatorzy wystawy byli, decyzją dyrekcji szkoły gośćmi honorowymi 

uroczystości. 

Maj 2006 r. W Szkole Podstawowej im. „ Gen. Stanisława Roweckiego – Grota” we Wrześci oddział na bazie 

zbiorów : orderów, odznaczeń, medali i numizmatów zorganizował oraz zaprezentował wystawę „Polskie maje”. 

Dla klas 6-tych przeprowadzono „żywą lekcję historii” na których gośćmi honorowymi byli członkowi  Związku 

Żołnierzy Armii Krajowej Oddziałów: Słupsk i Ustka. 

10.04.2006 r. – w Ośrodku Szkolenia Policji Gdańsk – „Złota Karczma” kolega Zdzisław Dróbka na bazie 
własnych zbiorów ( monety, medale i pamiątki rodzinne” zorganizował wystawę pt. „ Bohaterska Śmierć jako 

najwyższa danina patriotyzmu – Miednoje, Katyń, Piatichatki”. Adeptom do zawodu policjanta na bazie 

życiorysu swojego dziadka sierż. KOP Józefa Dróbki przedstawił drogę śmierci z obozu internowania 

Ostaszków przez Twer do dołu nr 28 nekropoli Miednoje. Była przyjęta z podziwem i powagą przez młodych 

ludzi lekcją historii o historii mundurowych bohaterów II Rzeczpospolitej Polskiej.  

8.05.2006 r. –  w Szkole Podstawowej Wrzeście odbyła się powiatowa uroczystość poświęcona rocznicom 

majowym. Jej uświetnieniem była wystawa ( ordery, medale, numizmaty, odznaki i falerystyka) na bazie 

zbiorów kol. Kol. Zdzisława Dróbki i Ryszarda Klonowskiego pt „ Polskie Maje”. W tej żywej lekcji historii 

uczestniczyły dzieci, goście, samorządowcy i władze z całego powiatu.     

13.06.2006 r. – Placówka Żandarmerii Wojskowej w Słupsku obchodziła święto Żandarmerii Wojskowej. 

Uroczystość tą uświetniła wystawa orderów i medali związanych z odzyskaniem niepodległości oraz pamiątki z 
nekropoli Miednoje, miejsca pochówku zamordowanych żandarmów i policjantów II Rzeczpospolitej. Wystawę 

zorganizowano na zbiorach członków naszego koła: Ryszarda Klonowskiego, Zdzisława Dróbki i Henryka 

Błaszkiewicz. Wystawę zwiedzili uczniowie szkół podstawowych oraz zaproszeni goście.    
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Państwu Danieli i Jerzemu HENKE w ZŁOTĄ ROCZNICĘ ŚLUBU życzymy: zdrowia, uśmiechu i pogody 

ducha na następne 50 wspólnych lat. 

 

Byliśmy w USC Słupsk 06.05.2006 składając życzenia i wyrazy podziwu. 

Koledze Jerzemu życzymy jeszcze większych sukcesów kolekcjonerskich.  
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SPIS TREŚCI: 
 
1. Opłatkowe spotkanie                                    s. 3 

2. Spacer po słupskich antykwariatach  

    i nie tylko                                                      s. 4-5  

3. Sprawozdanie                                               s. 6-8 

4. Plan działania                                               s. 9 

5. Protokół                                                        s. 10-11 

6. „Orzeł Biały” w gimnazjalnych progach     s. 12-19 

7. Podziękowania                                             s. 20-21 

8. Przygody Orzełka i Reszki                          s. 22-23 

9. Kotwica                                                      s. 24 

10. Opis odznaki pamiątkowej 23 batalionu   

      radiotechnicznego                                      s. 25 
11. Honory za sławienie miasta                       s. 26 

12. Gratulacje dla Oddziału PTN Łódź           s. 27 

14. Ostatnie pożegnanie                                   s. 28 

15. Notatki                                                       s. 29-32 

16. Podziękowania                                           s. 33-34 

17. Kolekcja na medal                                     s. 35 

18. Komunikaty                                               s. 36-38 

19. Złote gody                                                 s. 39 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pismo Zarządu Oddziału 
redaguje zespół: 

Zdzisław Dróbka, Jerzy Henke, Henryk Błaszkiewicz 

Nakład 30 egzemplarzy 

 


